Cteriore triplici muro cinxit, hanc ex cocto lapide, illam ex eodem, addito etiam bitumine. Ita vrbe egregiè murata, portisq; augustè exornata, extruxit præter patrum palarium alte-rum illi contiguum, altitudine operisq; magnificentia præstans, quæ omnia enarrare lon-gum fortasse fuerit. Illud insigne est, quod tam ingens tamq; superbium diebus quindecim perfectum est. In hoc palatio lapideas moles excelsas extruxit, aspectu mōtibus similimas, & omni genere arborum consitas. Et hortos illos, Perisiles appellatos, edificauit in gratiani vxoris suæ: quod ea in Media locis nutrita, montanum aspectum desideraret.

Hæc Berosus de illo quem diximus rege, nēcnon alia multa de rebus Chaldaicis tradit: & in his Græcos scriptores reprehendit, qui à Semiramide Assyria conditam fuisse Babylo-niem frustrè opinentur, miranda illa circa vrbum opera ab illa constructa fuisse falsò scripsi-rint. Et in his quidem Chaldaeorum scripta fide digna esse cēlendum est. Neq; non in Phœ-nicum archiuis congrua ijs quæ à Beroſo dicūtur de hoc Babyloniorum rege, memorię pro-dita sunt, ab eo videlicet Syriam Phœniciamque omnem fuisse vastatam. Ac de his conser-tit Philostratus in historijs, obsidionis Tyri mentionem faciens: & Megasthenes in Iudico-rum libro quarto, in quo ostendere conatur, illū de quo loquimur regem Babyloniorum, fortitudine rerūmque gestarum magnitudine Hercule fuisse præstantiorē. ab eo enim va-statam fuisse & Africæ partem magnam, & Hispaniā. Iam de Hierosolymitano templo quæ antè dicta sunt, videlicet quod & crematū sit à Babylonis, qui illuc expeditionem fecerint, & rursum instaurari cœperit Cyro Asia regnum adepto, ex Berosi verbis huc appositis per-spicue ostenderetur. Sic enim dicit in libro tertio:

Eigitur Nabuchodonosorus postquā quem diximus murum inchoauit, morbo vitam finiuit, cùm regnasset annos quadragintatres. Ei successit ipsius filius Euilmaraduchus. Is cùm scelerat & lasciuè imperio præcesset, insidijs oppressus est à suæ sororis marito Nerigli-sorooro, postquam regnauit annos duos. Ei successit idem qui eum oppresserat Nerigli-sorooro, regnauitq; annos quatuor. Huius filius Laborosoarchodus regnum puer obtinuit menses nouem: & quia prauæ indolis specimina multa edebat, ab amicis oppressus insidijs per cruciatū interfectus est. Hoc sublatu, qui eum oppresserant cōueniunt, & communi sén-tentia regnum tradunt Nadonnedo cuidam Babylonio, eiusdem functionis homini. Sub hoc vrbi Babyloniorū muri fluuiο circūdati, cocto lapide & bitumine exornati sunt. Hoc regni annum agente decimum septimum, Cyrus ex Perside profectus cum magnis copijs, vastata reliqua omni Asia Babiloniā adoritur. Eius aduentu cognito, Nabonnedus ei cùm copijs obuiam vadit, & prælio congressus vincitur, cumq; paucis fuga elapsus, in Borsipe-norū vrbum se includit. Cyrus Babylone capta, mandatoq; vt exteriora vrbi moenia (quo-niam ei nimis operosa, & difficilis expugnatu visa fuisse vrbs) diruerentur: ad Borsippum ire contendit, Nabonnedum oppugnaturus. Cumque Nabonnedus obsidionem non fe-rens ditionem fecisset, Cyrus cum benignè acceptum, dataque ad habitandum Car-

Ioseph.

D. 3 mania;

Berosi verba.
Nabuchodonos-oris è vita ex-
cessit.

Babili capitū.

Nabuchodono-sor fanum Beli
ornat.

Nabuchodono-sor fanum Beli
ornat.

bortos perfiles
adificat.
Babilon non à
Semiramide cō-
dita.

mania, ex Babylonia dimittit. Et Nabonnedus quidem in illa regione reliquum vitam transigit.

Hæc Berossus: quæ quidem vera sunt, & cum nostris libris conuenientia. In ijs enim traditur. Nabuchodonosorum duodeuigesimo regni sui anno templum nostrum vastasse, & per septennium nusquam extitisse. Secundo autem regni Cyri anno iactis fundamentis, secundo item regni Darij exædificatum fuisse. Addam autem etiam Phœnicum monimenta literarum, ne vel redundatiam testimoniorum omittam. Est autem huiusmodi temporum supputatio.

Phœnicum annales de Iudeorum antiquitate.

Nabuchodonosorus Tyrum obfides;

Sub Thobalo rege Tyrum obsedit Nabuchodonosorus. Post hunc regnauit Baal annos decem: post quem constituti iudices iura dixerunt. Ecnibalus Baslachi filius menses duos, Chelbes Abdæi menses decem, Abbarus pontifex menses tres: Mytgonus & Gerastratus Abdelimi iudices fuere annos sex, quos inter regnauit Balatorus annum unum. Eo mortuo, accessuerunt Babylone Merbalum, qui regnauit annos quatuor. Hoc mortuo, accessuerunt cius fratrem Iromum, qui regnauit annos viginti. cuius tempore Cyrus Persis imperauit.

Est igitur in vniuersum tempus annorum quinquaginta quatuor, & trium mensum. Septimo enim anno regni sui cœpit Nabuchodonosorus Tyrum obfide: decimoquarto autem Iromi anno Cyrus Persa imperium adeptus est. Et congruunt eisdem de templo scripta Chaldaeorum & Tyriorum cum nostis: patetque ex ijs quæ à me adducta sunt testimonijs sine villa iam controversia nostri generis antiquitas. Itaque hominibus non contentiosissimis satisfactura esse arbitror, quæ à me dicta sunt. Verum qui barbarorum annalibus non credunt, sed solis Græcis fidem habendam esse censem, eorum dubitatio tollenda est, allegandiisque sunt Græcorum quoque multi, quibus gens nostra cognita fuerit, qui que eius, si quando sese obtulit occasio, in scriptis suis meminerint. Igitur Pythagoras ille Samius, priscus homo, & sapientia ac religione omnium qui philosophati sunt præstantissimus habitus, nō solùm nostra (id quod perspicuum est) cognouit, verum etiam maxima ex parte æmulatus est. Et cius quidem nullum (quod quidem in confessio sit) scriptum extat,

Græcorum annales.

Pythagoras.

Hermippus.

Theophrastus.

Corban donum Dei notatum.

Herodoti locus de Iudeorum circumcisione.

sed de eo multi memoriae prodiderunt, quorum illustrissimus est Hermippus, vir in omni historia diligens. Is in primo de Pythagora libro dicit, Pythagoram uno eius familiarium vita defuncto, nomine Calliphonte, natu Crotoniata, dictare solitum, illius animam secum noctes diesq; versari, atq; admonere, ne per locum transiret in quo asinus impegisset, utq; ab æstuosis aquis abstineret, & ab omni maledicto se contineret. Deinde hæc quoque subiicit: Atq; hæc & agebat & dicebat Iudeorum Thracumq; opiniones sequens & ad scriptum transferens. illum enim virum re vera multa ex Iudeorū institutis ad suam transstilisse philosophiam. Erat aut etiam per urbēs non ignota olim nostra gens, multiq; nostrorum morum apud nonnullos iam increbuerant, & nō nullis imitatione capescabantur. Declarat hoc Theophrastus, dū dicit, Tyriorum legibus interdici, ne peregrino more iuretur; & in ijs iurandi modis anumerat quibusdam alijs etiam iuriandū Corban appellatum: quod pfectò nusquam nisi apud solos Iudeos inuenias. quod quidē Hebraicum vocabulum donū Dei notat. Quin nec Herodotus Halicarnassensis gentē nostrā ignorauit: quippe apparet eū eius quodā modo fecisse mentionē. De Colchis. n. narrās in secūdo libro sic refert.